- 1 -

平成 27年５月 22日

各 位

 会 社 名 日信工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 大河原 栄次

  （コード番号：7230 東証第一部）

 問合せ先 執行役員経理部長 小嶋 一平

  (TEL 0268‐21‐2213)

P.T. ALCAR CHEMCO INDONESIAの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社である P.T. CHEMCO HARAPAN NUSANTARA

(以下「CHEMCO」)が当社の持分法適用関連会社である P.T. ALCAR CHEMCO INDONESIA の全株式を取得し、子会社

化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは自動車用ブレーキシステム及び部品の製造・販売を主な事業としております。

当社のインドネシアにおける連結子会社である CHEMCO は、欧州地域向けの四輪車用キャストホイールの生

産とアジア地域向け二輪車用キャストホイールの生産を目的として、平成 24 年 1 月に P.T. ALCAR WHEELS

INDONESEA (以下「ALCAR WHEELS」)との合弁で P.T. ALCAR CHEMCO INDONESIA を設立いたしました。

この度、当社グループにおけるキャストホイール等のアルミ事業の更なる強化を図るため、ALCAR WHEELS よ

り株式の全部を取得し、当該会社を子会社とすることといたしました。

なお、当該会社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 を超えるため、株式取得後に当該会社は当

社の特定子会社となります。

２．異動する子会社（P.T. ALCAR CHEMCO INDONESIA）の概要

（１） 名 称 P.T. ALCAR CHEMCO INDONESIA

（２） 所 在 地 インドネシア共和国 カラワン県

（３） 代表者の役職・氏名 President Director,  Horst Schuller

（４） 事 業 内 容 四輪・二輪車用キャストホイールの製造、販売

（５） 資 本 金 20,000千米ドル

（６） 設 立 年 月 日 平成 24年１月９日

（７） 大株主及び持株比率
CHEMCO (当社連結子会社) 49％

ALCAR WHEELS (ALCAR HOLDING GmbHの 100％子会社) 51％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。な

お、当社の連結子会社である CHEMCOは、当該会社の発行済株式総

数の 49％に相当する 9,800,000株を保有しています。

人的関係 当社従業員１名が、当該会社のコミッショナーを兼任しています。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

- 2 -

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 24年 12月期 平成 25年 12月期 平成 26年 12月期

純 資 産 13,945千米ドル 5,475千米ドル 832千米ドル

総 資 産 37,042千米ドル 38,599千米ドル 39,503千米ドル

１ 株 当 た り 純 資 産 0.70米ドル 0.27米ドル 0.04米ドル

売 上 高 6,645千米ドル 23,736千米ドル 33,356千米ドル

営 業 利 益 △5,960千米ドル △8,080千米ドル △3,941千米ドル

税 引 前 当 期 純 利 益 △6,055千米ドル △8,471千米ドル △4,643千米ドル

当 期 純 利 益 △6,055千米ドル △8,471千米ドル △4,643千米ドル

１株当たり当期純利益 △0.30米ドル △0.42米ドル △0.23米ドル

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 P.T. ALCAR WHEELS INDONESIA

（２） 所 在 地 インドネシア共和国 ジャカルタ市

（３） 代表者の役職・氏名 President Director, Gustav Sponer

（４） 事 業 内 容 インドネシアにおけるグループの投資管理

（５） 資 本 金 10,200千米ドル

（６） 設 立 年 月 日 平成 23年９月 30日

（７） 純 資 産 7,586千米ドル

（８） 総 資 産 16,024千米ドル

（９） 大株主及び持株比率 ALCAR HODING GmbH (100％)

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者への該当状況 該当しません。

- 3 -

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

9,800,000株

（議決権の数：9,800,000個）

（議決権所有割合：49％）

（当社の連結子会社である CHEMCOによる間接所有）

（２） 取 得 株 式 数
10,200,000株

（議決権の数：10,200,000個）

（３） 取 得 価 額 424千米ドル（概算額）

（４） 異動後の所有株式数

20,000,000株

（議決権の数：20,000,000個）

（議決権所有割合：100％）

（当社の連結子会社である CHEMCOによる間接所有）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27年５月 22日

（２） 契 約 締 結 日 平成 27年６月８日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 27年６月 30日（予定）

６．今後の見通し

今回の株式取得による当社の平成 28年３月期の連結業績予想への影響は軽微です。

以 上